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ROUTENVORSCHLAG TOUR DE ALM 
Start Bad Zell - Übersicht 
 
 
 

 
 
 
3 TAGESTOUR: ......................................................................................................................................  S. 3-5 
Tag 1: Bad Zell – Liebenau ca. 47 km | ca. ↑1.704 Hm 
Tag 2: Liebenau – St. Georgen/W. ca. 83 km | ca. ↑1.964 Hm 
Tag 3: St. Georgen/W. über Rechberg nach Bad Zell ca. 58 km | ca. ↑1.689 Hm  
 
 
 
4 TAGESTOUR: ...................................................................................................................................... S. 6-10 
Tag 1: Bad Zell – Unterweißenbach/Kaltenberg ca. 27 km | ca. ↑958 Hm /  
ca. 32 km | ca. ↑1.183 Hm 
Tag 2: Unterweißenbach/Kaltenberg – Königswiesen ca. 65 km | ca. ↑1.441 Hm / 
60 km | ca. ↑1.216 Hm 
Tag 3: Königswiesen – St. Georgen/W. ca. 38 km | ca. ↑1.269 Hm 
Tag 4: St. Georgen/W. über Rechberg nach Bad Zell ca. 58 km | ca. ↑1.689 Hm 
 
 
 
 
 
 
 
Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite: 
 
 
Tourismusverband Mühlviertel 
Büro Unterweißenbach 
Tel.: +43 (0)507263-401 
E-Mail: unterweissenbach@muehlviertel.at 
Website: www.muehlviertel.at 
www.tourdealm.at 
 
Trotz höchster Sorgfalt und gewissenhafter Ausarbeitung besteht  
kein Anspruch auf Richtigkeit und Vollständigkeit der Daten und Preise. 
 

http://www.muehlviertel.at/
http://www.tourdealm.at/
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ROUTENVORSCHLAG TOUR DE ALM 

Start Bad Zell – 3 Tagestour 
 
 

TAG 1: BAD ZELL – LIEBENAU CA. 47 KM | CA. ↑1.704 HM ↓1.243 HM 
 
Ausgangspunkt: Wanderstartplatz in Bad Zell (Hotel Lebensquell)  
Kostenlose Parkplätze stehen bei der Volksschule und beim Sparmarkt (Pendlerparkplatz) zur Verfügung. 

 

Nächtigungsmöglichkeiten in Liebenau: 
 
Hotel Rockenschaub 
Liebenau 5, 4252 Liebenau 
Tel.: 07953/247, info@hotel-rockenschaub.at  
www.hotel-rockenschaub.at 
Übernachtung mit Halbpension, Preis auf Anfrage 

 

Highland Farm 
Windhagmühl 36, 4252 Liebenau 
Tel.: 0664/4138303, info@highland-farm.at  
www.highland-farm.at 
Ü in der Hütte ab € 48,- pro Person  
Frühstück € 11,- pro Person 
Endreinigung einmalig € 22,- 
  

Big-Sky-Ranch 
Liebenau 168, 4252 Liebenau 
Tel.: 0650/2810402, office@big-sky-ranch.at  
www.big-sky-ranch.at  
ÜF im DZ pro Person ab € 64,- 
ÜF im EZ pro Person ab € 74,- 
Kurzaufenthaltszuschlag für 1 Nacht € 10,-/Person 
 

 

Ferienhof Esterhammer 
Schanz 27, 4252 Liebenau 
Tel.: 0664/1121744, office@espi-stables.at  
www.espi-stables.at  
ÜF im DZ pro Person ab € 50,-  
Kurzaufenthaltszuschlag pro Person (bis 3 Tage) € 10,- 

 

 

EINKEHRMÖGLICHKEITEN:  

• Gasthaus Wirt z’Erdleiten (nicht direkt an der Strecke gelegen), Erdleiten 3, 4283 Bad Zell, Tel. 
07263/7237, www.gh-ratzenboeck.at  

• Taverne zu Prandegg, Prandegg 3, 4274 Schönau im Mühlkreis, Tel. 0664/5736973,  
www.taverne-prandegg.at  

• Gasthaus Wahlmüller – Wirt in Mötlas (nicht direkt an der Strecke gelegen), Mötlas 14,  
4273 Unterweißenbach, 07956/7130 

• Hotel Fürst, Markt 11, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/7272, www.fuerstlich.at  
• Pizza-Pasta-Baron, Markt 15, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/79353 

mailto:info@hotel-rockenschaub.at
http://www.hotel-rockenschaub.at/
mailto:info@highland-farm.at
http://www.highland-farm.at/
mailto:office@big-sky-ranch.at
http://www.big-sky-ranch.at/
mailto:office@espi-stables.at
http://www.espi-stables.at/
http://www.gh-ratzenboeck.at/
http://www.taverne-prandegg.at/
http://www.fuerstlich.at/
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• Kleines Café am Weg – Lebenshilfe OÖ, Bergerstraße 4, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/69469 
• HA-PI’s Cafe-Resti, Markt 73, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/79355, www.ha-pi.at  
• Waschbox Aumayr, Almstraße 4, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/79308, www.waschbox-

aumayr.at  
• Sonnberg Bio Wursterlebnis – Restaurant, Almstraße 15, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/7970, 

www.biofleisch.biz  
• Kaltenbergerhof OG, Kaltenberg 15, 4273 Kaltenberg, Tel. 07956/79455, www.kaltenbergerhof.at  
• Jausenstation Langoth (nicht direkt an der Strecke gelegen), Kaltenberg 6, 4273 Kaltenberg, Tel. 

0664/2838545, www.langoth.com  
• Biohofladen & Schnapsrast Thauerböck, Silberberg 8, 4273 Kaltenberg, Tel. 0664/1020999, 

www.thauerboeck.com  
• Gasthaus Frisch, Liebenstein 1, 4252 Liebenau, Tel. 07953/285 
• Bäckerei Frühwirth - Café, Markt 54, 4252 Liebenau, Tel. 07953/8715, www.fruehwirth-baecker.at   
• RostBar (nicht direkt an der Strecke gelegen), Schanz 30,4252 Liebenau, Tel. 07953/295, 

www.rostbar.at  
• Sportarena Liebenau, Liebenau 170, 4252 Liebenau, Tel. 0664/5471389, www.wintersportarena-

liebenau.at 

 
TAG 2: LIEBENAU – ST. GEORGEN AM WALDE CA. 83 KM | CA. ↑1.964 HM ↓2.153 HM 

 

Nächtigungsmöglichkeiten in St. Georgen am Walde: 
 

Braugasthof Sengstbratl 
Markt 13, 4372 St. Georgen am Walde 
Tel.: 07954/2203, sengst@bratl.at  
www.bratl.at 
ÜF im DZ pro Person ab € 48,- 
ÜF im EZ pro Person ab € 58,- 

 

 
Ein Bett im Kornfeld - Georgs Kutscher Hof 
Markt 20, 4372 St. Georgen im Walde 
Tel.: 07954/2307, office@georgskutscherhof.at   
www.einbettimkornfeld.at  
Ü und Halbpension im „Ein Bett im Kornfeld“ ab € 147,- pro  
Person 
 

 

Urlaubsbauernhof Gebetsberger 
Linden 53, 4372 St. Georgen am Walde 
Tel.: 07954/2294, roswitha.kastenhofer@gmail.com 
www.urlaubambauernhof.at/gebetsberger 
ÜF im EZ ab € 49,- pro Person 
ÜF im DZ ab € 42,- pro Person 

 

 

EINKEHRMÖGLICHKEITEN: 

• Moortreff beim Rubner Teich, Geierschlag 41, 4252 Liebenau, Tel. 07953/81250, www.moor-
treff.at  

• Mühlviertler Hof Pfeiffer (nicht direkt an der Strecke gelegen), Neustift 1, 3925 Liebenau, Tel. 
02813/7518 

• Gasthaus Moserwirt, Dauerbach 26, 4273 Unterweißenbach, Tel. 0664/9115930 

http://www.ha-pi.at/
http://www.waschbox-aumayr.at/
http://www.waschbox-aumayr.at/
http://www.biofleisch.biz/
http://www.kaltenbergerhof.at/
http://www.langoth.com/
http://www.thauerboeck.com/
http://www.fruehwirth-baecker.at/
http://www.rostbar.at/
http://www.wintersportarena-liebenau.at/
http://www.wintersportarena-liebenau.at/
mailto:sengst@bratl.at
http://www.bratl.at/
mailto:office@georgskutscherhof.at
http://www.einbettimkornfeld.at/
http://www.urlaubambauernhof.at/gebetsberger
http://www.moor-treff.at/
http://www.moor-treff.at/
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• Jagdmärchenpark Hirschalm (nicht direkt an der Strecke gelegen), Hinterberg 20, 4273 
Unterweißenbach, Tel. 07956/6900, www.hirschalm.at  

• Wirt auf der Hoad (nicht direkt an der Strecke gelegen), Haid 8, 4280 Königswiesen, Tel. 
0664/1335838, www.wirtaufdahoad.at  

• Gasthof Karlinger, Markt 24, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/6221, www.gasthof-karlinger.at  
• Bäckerei Frühwirth - Café, Markt 3, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/6792, www.fruehwirth-

baecker.at  
• Wirtshaus Aglas, Markt 38, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/6217 
• Pizzeria MIO, Markt 37, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/67182 
• Urlaubsbauernhof & Jausenstation Gebetsberger, Linden 53, 4273 St. Georgen am Walde,  

Tel. 07954/2294 oder 0664/8676741, www.bauernhof.at/gebetsberger  
• Braugasthof Sengstbratl, Markt 13, 4273 St. Georgen am Walde, Tel. 07954/2203, www.bratl.at  
• Gasthaus „Zum Schwarzen Adler“, Markt 4, 4273 St. Georgen am Walde, Tel. 07954/26613, 

www.gasthaus-schaurhofer.at  
 

Bitte beachten Sie, dass beim Streckenabschnitt zwischen Königswiesen und St. Georgen am Walde keine Einkehrmöglichkeit 

besteht – Lunchpaket nicht vergessen! 

 

TAG 3: ST. GEORGEN/W. ÜBER RECHBERG NACH BAD ZELL CA. 58 KM |  

CA. ↑1.689 HM ↓1.960 HM 

 

EINKEHRMÖGLICHKEITEN: 

• Tankstellenbuffet Grufeneder (nicht direkt an der Strecke gelegen), Linzer Str. 29, 4280 
Königswiesen,  
Tel. 07955/23203 

• Gasthof Rameder, Hauptstraße 14, 4281 Mönchdorf, Tel. 07267/8286, www.rameder.cc  
• MyWirtshouse, Hauptstraße 10, 4281 Mönchdorf, Tel. 07267/8297 oder 0664/9977555, 

www.mywirtshouse.at  
• Schutzhütte Ruttenstein, Niederhofstetten 27, 4282 Pierbach, Tel. 0664/5392272, 

www.schutzhuetteruttenstein.at  
• Gasthof Trinkl, Naarntal 1, 4282 Pierbach, Tel. 07267/8219, www.trinkl.tk  
• Gasthof Populorum, Dorfstraße 5, 4282 Pierbach, Tel. 07267/8213, www.populorum.at  
• Gasthaus Ahorner, Markt 9, 4364 St. Thomas am Blasenstein, Tel. 07265/5474 
• Der Dorfwirt, Rechberg 11, 4324 Rechberg, Tel. 07264/4694, www.dorfwirt-raab.at  
• Gasthof und Pension Haunschmid, Rechberg 15, 4324 Rechberg, Tel. 07264/4613,  

www.gasthof-haunschmid.at  
• Bio-Bäckerei-Cafe-Konditorei Stöcher, Marktplatz 2, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7228, 

www.stoecher.at  
• Gasthaus zum Färberwirt, Kurhausstraße 10, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7434, www.faerberwirt-

badzell.at  
• Gasthaus Populorum zum Feuchten Eck, Huterergasse 5, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7277, 

www.populorum.com  
• Kurhotel – Cella Café, Kurhausstraße 9, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/6365, www.kurhotel-badzell.at  
• Restaurant ACHILLES, Marktplatz 12, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/71122 
• Pub MoMas, Marktplatz 1, 4283 Bad Zell, Tel. 0664/3503201 
• ARENA Wirt, Gutauer Str. 49, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/20097, www.arenawirt.at  
• Hotel Restaurant Lebensquell, Lebensquellplatz 1, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7515,  

www.lebensquell-badzell.at  

http://www.hirschalm.at/
http://www.wirtaufdahoad.at/
http://www.gasthof-karlinger.at/
http://www.fruehwirth-baecker.at/
http://www.fruehwirth-baecker.at/
http://www.bauernhof.at/gebetsberger
http://www.bratl.at/
http://www.gasthaus-schaurhofer.at/
http://www.rameder.cc/
http://www.mywirtshouse.at/
http://www.schutzhuetteruttenstein.at/
http://www.trinkl.tk/
http://www.populorum.at/
http://www.dorfwirt-raab.at/
http://www.gasthof-haunschmid.at/
http://www.stoecher.at/
http://www.faerberwirt-badzell.at/
http://www.faerberwirt-badzell.at/
http://www.populorum.com/
http://www.kurhotel-badzell.at/
http://www.arenawirt.at/
http://www.lebensquell-badzell.at/
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• Mostheuriger Langebner (nicht direkt an der Strecke gelegen), Maierhof 5, 4283 Bad Zell,  
Tel. 0664/2041081 oder 0680/1403745, www.langebner-huette.at  

 

Bitte beachten Sie, dass die aktuell gültige Ortstaxe pro Person und Nacht im angeführten Preis nicht inkludiert ist. 

 

ROUTENVORSCHLAG TOUR DE ALM 

Start Bad Zell – 4 Tagestour 
 

TAG 1: BAD ZELL – UNTERWEIßENBACH CA. 27 KM | CA. ↑958 HM ↓826 HM  
ODER KALTENBERG CA. 32 KM | CA. ↑1.183 HM ↓854 HM 

 
Ausgangspunkt: Wanderstartplatz in Bad Zell (Hotel Lebensquell)  
Kostenlose Parkplätze stehen bei der Volksschule und beim Sparmarkt (Pendlerparkplatz) zur Verfügung. 

 

Nächtigungsmöglichkeiten in Unterweißenbach: 
 

***Superior Hotel Fürst 
Markt 11, 4273 Unterweißenbach 
Tel.: 07956/7272 
hotel@fuerstlich.at, www.fuerstlich.at 
ÜF im EZ pro Person ab € 81,- 
ÜF im DZ pro Person ab € 70,- 
 

 

 

  Biohof Bernhard 
Obermühl 14, 4273 Unterweißenbach 
Tel.: 0676/88680880 
info@urlaubambiohof.at, www.urlaubambiohof.at 
ÜF im DZ pro Person ab € 42,-, inkl. Bio-Frühstück 
 
 

 

Ferienwohnung Hinterdorfer 
Mötlas 30, 4273 Unterweißenbach 
Tel.: 07956/7702, 0680/2059050, marianne.hinterdorfer@ecsnet.at  
www.ferienwohnung-hinterdorfer.jimdofree.com  
Ferienwohnung für 2 Personen ab € 60,- 
Ferienwohnung für 3 Personen ab € 88,- 
Ferienwohnung für 4 Personen ab € 116,- 
Endreinigung einmalig € 40,-, Frühstück € 8,-/Person 

 

 

Nächtigungsmöglichkeiten in Kaltenberg: 

Hotel Gästehaus Neubauer *** 
Kaltenberg 25, 4273 Kaltenberg 
Tel.: 07956/7309, info@gaestehaus-neubauer.at  
www.gaestehaus-neubauer.at  
ÜF im EZ pro Person ab € 79,- 
ÜF im DZ pro Person ab € 66,- 

 

 
 

 

http://www.langebner-huette.at/
mailto:hotel@fuerstlich.at
http://www.fuerstlich.at/
mailto:info@urlaubambiohof.at
http://www.urlaubambiohof.at/
mailto:marianne.hinterdorfer@ecsnet.at
http://www.ferienwohnung-hinterdorfer.jimdofree.com/
mailto:info@gaestehaus-neubauer.at
http://www.gaestehaus-neubauer.at/
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Privatzimmer und Blockhaus Kern 
Kaltenberg 4, 4273 Kaltenberg 
Tel.: 07956/7198 oder 0677/61531507kern.erika@gmx.at 
www.blockhuettekern.jimdo.com 
ÜF im EZ ab € 40,- 
ÜF im DZ und in der Blockhütte (6 Betten) ab € 35,- 

 
Biohof Obereibensteiner 
Ebenort 14, 4273 Kaltenberg 
Tel. 0664/5417994, kloibhofersilvia@gmail.com 
www.bauernhof.at/obereibensteiner 
ÜF pro Person ab € 45,- 

 

 

Kaltenbergerhof  
Kaltenberg 15, 4273 Kaltenberg 
Tel.: 07956/79455, admin@kaltenbergerhof.at  
Web: www.kaltenbergerhof.at 
ÜF im DZ pro Person ab € 52,- 
 

 

 

Biohof Reithmayr 
Silberberg 4, 4273 Kaltenberg 
Tel.: 0664/99124676 oder 0664/5375729, aloismichaela@aon.at 
www.biohof-reithmayr.at 
ÜF im EZ ab € 42,60 
ÜF im DZ ab € 37,60 

 

 

Helga`s Frühstückspension 
Kaltenberg 7, 4273 Kaltenberg 
Tel. 0664/3570830, fruehstueckspension.helga@gmx.at  
www.fruehstueckspensio.wixsite.com/meinewebsite  
ÜF im DZ und EZ pro Person € 37,60 

 

 

Pension Stellnberger 
Obermühl 19, 4273 Unterweißenbach 
Tel.: 07956/7779, 0664/73542976, pension-stellnberger@aon.at 
www.pension-stellnberger.at 
ÜF im DZ pro Person € 39,-  
ÜF im EZ pro Person € 44,- 
Zufahrt über Kaltenberg (Weidenau) – bitte kontaktieren Sie bezüglich 
genaue Wegbeschreibung die Gastgeberin!  

 
 
 

EINKEHRMÖGLICHKEITEN: 
 

• Gasthaus Wirt z’Erdleiten (nicht direkt an der Strecke gelegen), Erdleiten 3, 4283 Bad Zell, Tel. 
07263/7237, www.gh-ratzenboeck.at  

• Taverne zu Prandegg, Prandegg 3, 4274 Schönau im Mühlkreis, Tel. 0664/5736973,  
www.taverne-prandegg.at  

mailto:kern.erika@gmx.at
http://www.blockhuettekern.jimdo.com/
mailto:kloibhofersilvia@gmail.com
http://www.bauernhof.at/obereibensteiner
mailto:admin@kaltenbergerhof.at
http://www.kaltenbergerhof.at/
mailto:aloismichaela@aon.at
http://www.biohof-reithmayr.at/
mailto:fruehstueckspension.helga@gmx.at
http://www.fruehstueckspensio.wixsite.com/meinewebsite
mailto:pension-stellnberger@aon.at
http://www.pension-stellnberger.at/
http://www.gh-ratzenboeck.at/
http://www.taverne-prandegg.at/
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• Gasthaus Wahlmüller – Wirt in Mötlas (nicht direkt an der Strecke gelegen), Mötlas 14,  
4273 Unterweißenbach, 07956/7130 

• Hotel Fürst, Markt 11, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/7272, www.fuerstlich.at  
• Pizza-Pasta-Baron, Markt 15, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/79353 
• Kleines Café am Weg – Lebenshilfe OÖ, Bergerstraße 4, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/69469 
• HA-PI’s Cafe-Resti, Markt 73, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/79355, www.ha-pi.at  
• Waschbox Aumayr, Almstraße 4, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/79308, www.waschbox-

aumayr.at  
• Sonnberg Bio Wursterlebnis – Restaurant, Almstraße 15, 4273 Unterweißenbach, Tel. 07956/7970, 

www.biofleisch.biz  
• Kaltenbergerhof OG, Kaltenberg 15, 4273 Kaltenberg, Tel. 07956/79455, www.kaltenbergerhof.at  
• Jausenstation Langoth (nicht direkt an der Strecke gelegen), Kaltenberg 6, 4273 Kaltenberg,  

Tel. 0664/2838545, www.langoth.com  
 

 

TAG 2: UNTERWEIßENBACH – KÖNIGSWIESEN CA. 65 KM | CA. ↑1.441 HM ↓1.469 HM ODER 

KALTENBERG – KÖNIGSWIESEN CA. 60 KM | CA. ↑1.216 HM ↓1.441 HM 
 

Nächtigungsmöglichkeiten in Königswiesen: 
 

Karlingerhaus 
Hotel.Hostel.Home. 
Schulstraße 46, 4280 Königswiesen 
Tel.: 07955/6344, office@karlingerhaus.at  

www.karlingerhaus.at  
ÜF im DZ pro Person ab € 49,- 
Einzelzimmerzuschlag € 19 ,- 

 

 
Gasthof Karlinger 
Markt 24, 4280 Königswiesen 
Tel.: 07955/6221, gasthofkarlinger@aon.at 
www.gasthof-karlinger.at  
ÜF im DZ pro Person ab € 52,- 
ÜF im EZ pro Person ab € 62,- 

 

 
„Grosshaslinger“ - Familie Hüttmannsberger 
Mötlasberg 63, 4280 Königswiesen  
Tel.: 0664/9574034, bauernhof@grosshaslinger.at 
www.grosshaslinger.at  
ÜF in der Ferienwohnung am Bauernhof 2-4 Pers. ab 50 € pro Person   

 
 

 

Königswieserhof 

Markt 20, 4280 Königswiesen 

Tel.: 07955/201010, info@koenigswieserhof.at  

www.koenigswieserhof.at 

ÜF im DZ pro Person ab € 99,- inkl. Frühstück 

 

 

 

 

 

http://www.fuerstlich.at/
http://www.ha-pi.at/
http://www.waschbox-aumayr.at/
http://www.waschbox-aumayr.at/
http://www.biofleisch.biz/
http://www.kaltenbergerhof.at/
http://www.langoth.com/
mailto:office@karlingerhaus.at
http://www.karlingerhaus.at/
mailto:gasthofkarlinger@aon.at
http://www.gasthof-karlinger.at/
mailto:bauernhof@grosshaslinger.at
http://www.grosshaslinger.at/
mailto:info@koenigswieserhof.at
http://www.koenigswieserhof.at/
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EINKEHRMÖGLICHKEITEN: 
 

• Kaltenbergerhof OG, Kaltenberg 15, 4273 Kaltenberg, Tel. 07956/79455, www.kaltenbergerhof.at  
• Jausenstation Langoth (nicht direkt an der Strecke gelegen), Kaltenberg 6, 4273 Kaltenberg,  

Tel. 0664/2838545, www.langoth.com  
• Biohofladen & Schnapsrast Thauerböck, Silberberg 8, 4273 Kaltenberg, Tel. 0664/1020999, 

www.thauerboeck.com  
• Gasthaus Frisch, Liebenstein 1, 4252 Liebenau, Tel. 07953/285 
• Bäckerei Frühwirth - Café, Markt 54, 4252 Liebenau, Tel. 07953/8715, www.fruehwirth-baecker.at   
• RostBar (nicht direkt an der Strecke gelegen), Schanz 30,4252 Liebenau, Tel. 07953/295, 

www.rostbar.at  
• Sportarena Liebenau, Liebenau 170, 4252 Liebenau, Tel. 0664/5471389, www.wintersportarena-

liebenau.at 
• Moortreff beim Rubner Teich, Geierschlag 41, 4252 Liebenau, Tel. 07953/81250, www.moor-

treff.at  
• Mühlviertler Hof Pfeiffer (nicht direkt an der Strecke gelegen), Neustift 1, 3925 Liebenau, Tel. 

02813/7518 
• Gasthaus Moserwirt, Dauerbach 26, 4273 Unterweißenbach, Tel. 0664/9115930 
• Jagdmärchenpark Hirschalm (nicht direkt an der Strecke gelegen), Hinterberg 20, 4273 

Unterweißenbach, Tel. 07956/6900, www.hirschalm.at  
• Wirt auf der Hoad (nicht direkt an der Strecke gelegen), Haid 8, 4280 Königswiesen, Tel. 

0664/1335838, www.wirtaufdahoad.at  
• Gasthof Karlinger, Markt 24, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/6221, www.gasthof-karlinger.at  
• Bäckerei Frühwirth - Café, Markt 3, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/6792, www.fruehwirth-

baecker.at  
• Wirtshaus Aglas, Markt 38, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/6217 
• Pizzeria MIO, Markt 37, 4280 Königswiesen, Tel. 07955/67182 

 
 

TAG 3: KÖNIGSWIESEN – ST. GEORGEN AM WALDE CA. 38 KM |  
CA. ↑1.269 HM ↓1.101 HM 

 

Nächtigungsmöglichkeiten in St. Georgen am Walde: 
 

Braugasthof Sengstbratl 
Markt 13, 4372 St. Georgen am Walde 
Tel.: 07954/2203, sengst@bratl.at  
www.bratl.at 
ÜF im DZ pro Person ab € 42,- 
ÜF im EZ pro Person ab € 52,- 

 

 

Ein Bett im Kornfeld - Georgs Kutscher Hof 
Markt 20, 4372 St. Georgen im Walde 
Tel.: 07954/2307, office@georgskutscherhof.at   
www.einbettimkornfeld.at  
Ü und Halbpension im „Ein Bett im Kornfeld“ ab € 147,- pro    Person 
 

 
 
 
 

 

http://www.kaltenbergerhof.at/
http://www.langoth.com/
http://www.thauerboeck.com/
http://www.fruehwirth-baecker.at/
http://www.rostbar.at/
http://www.wintersportarena-liebenau.at/
http://www.wintersportarena-liebenau.at/
http://www.moor-treff.at/
http://www.moor-treff.at/
http://www.hirschalm.at/
http://www.wirtaufdahoad.at/
http://www.gasthof-karlinger.at/
http://www.fruehwirth-baecker.at/
http://www.fruehwirth-baecker.at/
mailto:sengst@bratl.at
http://www.bratl.at/
mailto:office@georgskutscherhof.at
http://www.einbettimkornfeld.at/
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  Urlaubsbauernhof Gebetsberger 
Linden 53, 4372 St. Georgen am Walde 
Tel.: 07954/2294, roswitha.kastenhofer@gmail.com 
www.urlaubambauernhof.at/gebetsberger 
ÜF im EZ ab € 49,- pro Person 
ÜF im DZ ab € 42,- pro Person 

 

 
 

EINKEHRMÖGLICHKEITEN: 
• Urlaubsbauernhof Gebetsberger, Linden 53, 4273 St. Georgen am Walde,  

Tel. 07954/2294 oder 0664/8676741, www.bauernhof.at/gebetsberger  

• Braugasthof Sengstbratl, Markt 13, 4273 St. Georgen am Walde, Tel. 07954/2203, www.bratl.at  

• Gasthaus „Zum Schwarzen Adler“, Markt 4, 4273 St. Georgen am Walde, Tel. 07954/26613, 
www.gasthaus-schaurhofer.at  

 

Bitte beachten Sie, dass beim Streckenabschnitt zwischen Königswiesen und St. Georgen am Walde keine Einkehrmöglichkeit 

besteht – Lunchpaket nicht vergessen! 

 

 

TAG 4: ST. GEORGEN ÜBER RECHBERG NACH BAD ZELL CA. 58 KM |  
CA. ↑1.689 HM ↓1.960 HM 

 

EINKEHRMÖGLICHKEITEN: 

• Tankstellenbuffet Grufeneder (nicht direkt an der Strecke gelegen), Linzer Str. 29, 4280 
Königswiesen, Tel. 07955/23203 

• Gasthof Rameder, Hauptstraße 14, 4281 Mönchdorf, Tel. 07267/8286, www.rameder.cc  
• MyWirtshouse, Hauptstraße 10, 4281 Mönchdorf, Tel. 07267/8297 oder 0664/9977555, 

www.mywirtshouse.at  
• Schutzhütte Ruttenstein, Niederhofstetten 27, 4282 Pierbach, Tel. 0664/5392272, 

www.schutzhuetteruttenstein.at  
• Gasthof Trinkl, Naarntal 1, 4282 Pierbach, Tel. 07267/8219, www.trinkl.tk  
• Gasthof Populorum, Dorfstraße 5, 4282 Pierbach, Tel. 07267/8213, www.populorum.at  
• Gasthaus Ahorner, Markt 9, 4364 St. Thomas am Blasenstein, Tel. 07265/5474 
• Der Dorfwirt, Rechberg 11, 4324 Rechberg, Tel. 07264/4694, www.dorfwirt-raab.at  
• Gasthof und Pension Haunschmid, Rechberg 15, 4324 Rechberg, Tel. 07264/4613,  

www.gasthof-haunschmid.at  
• Bio-Bäckerei-Cafe-Konditorei Stöcher, Marktplatz 2, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7228, 

www.stoecher.at  
• Gasthaus zum Färberwirt, Kurhausstraße 10, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7434, www.faerberwirt-

badzell.at  
• Gasthaus Populorum zum Feuchten Eck, Huterergasse 5, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7277, 

www.populorum.com  
• Kurhotel – Cella Café, Kurhausstraße 9, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/6365, www.kurhotel-badzell.at  
• Restaurant ACHILLES, Marktplatz 12, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/71122 
• Pub MoMas, Marktplatz 1, 4283 Bad Zell, Tel. 0664/3503201 
• ARENA Wirt, Gutauer Str. 49, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/20097, www.arenawirt.at  
• Hotel Restaurant Lebensquell, Lebensquellplatz 1, 4283 Bad Zell, Tel. 07263/7515,  

www.lebensquell-badzell.at  
• Mostheuriger Langebner (nicht direkt an der Strecke gelegen), Maierhof 5, 4283 Bad Zell,  

Tel. 0664/2041081 oder 0680/1403745, www.langebner-huette.at  
 
 

http://www.urlaubambauernhof.at/gebetsberger
http://www.bauernhof.at/gebetsberger
http://www.bratl.at/
http://www.gasthaus-schaurhofer.at/
http://www.rameder.cc/
http://www.mywirtshouse.at/
http://www.schutzhuetteruttenstein.at/
http://www.trinkl.tk/
http://www.populorum.at/
http://www.dorfwirt-raab.at/
http://www.gasthof-haunschmid.at/
http://www.stoecher.at/
http://www.faerberwirt-badzell.at/
http://www.faerberwirt-badzell.at/
http://www.populorum.com/
http://www.kurhotel-badzell.at/
http://www.arenawirt.at/
http://www.lebensquell-badzell.at/
http://www.langebner-huette.at/
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Bitte beachten Sie, dass die aktuell gültige Ortstaxe pro Person und Nacht im angeführten Preis nicht 

inkludiert ist. 

 
Trotz höchster Sorgfalt und gewissenhafter Ausarbeitung können wir keine Garantie 

auf Richtigkeit und Vollständigkeit der Daten und Preise übernehmen. 

Vielen Dank für Ihr Verständnis. 

 

Unsere Tour de Alm Angebote, die GPX-Datei zum Downloaden, eine Liste der Servicebetriebe und 
weitere Informationen finden Sie unter www.tourdealm.at/mountainbike. 
 
Sie haben Fragen zur Tour de Alm – wir helfen Ihnen gerne! 
Tourismusverband Mühlviertel, Hauptplatz 19, 4190 Bad Leonfelden 
Tel.: 0507263-401, info@muehlviertel.at 
 
TIPP: 
Holen Sie sich die Tour de Alm App! Die App begleitet Sie in Echtzeit und enthält neben einer interaktiven 
GPS-Karte auch viele interessante Informationen (Sehenswürdigkeiten, Toureninfos etc.). Die App ist 
kostenlos und kann für iOS und Android-Geräte downgeloadet werden. 
Weiters gibt es einen digitalen Stempelpass, auf dem Sie Ihre Wegpunkte eintragen können (der 
Stempelpass ist auch in gedruckter Form erhältlich – Das Tour de Alm Road-Book. Gleich anfordern unter 
info@muehlviertel.at). 
 
Bitte beachten: 
Wegpassagen müssen gelegentlich umgelegt werden – dies führt zu kleinen Abweichungen der 
Wegeinzeichnung auf der Karte. Bitte immer der Beschilderung am Weg folgen. 
 

 
EMPFEHLUNG 
Um ein unbeschwertes Bike Erlebnis auf der Tour de Alm zu genießen, sollten Sie bereits vorab die 
Unterkünfte buchen. 
 
Weitere RADTOUREN in der Urlaubsregion Mühlviertel 
 

• Mountainbiken in der Hügelwelt, www.muehlviertel.at 

• Radfahren in der Hügelwelt inkl. Bierradtouren, www.muehlviertel.at 

• Bio-Entdeckertour, www.muehlviertel.at/bioentdeckertour 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

 

 

http://www.tourdealm.at/mountainbike
http://www.johannesweg.at/
mailto:info@muehlviertel.at
mailto:info@muehlviertel.at
http://www.muehlviertel.at/
http://www.muehlviertel.at/
http://www.muehlviertel.at/bioentdeckertour
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Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite: 
 
 

Tourismusverband Mühlviertel 
Hauptplatz 19, 4190 Bad Leonfelden 

Tel.: +43 (0)507263-401 
E-Mail: unterweissenbach@muehlviertel.at 

www.tourdealm.at 
www.muehlviertel.at 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.tourdealm.at/

